ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
 коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 09 сентября 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

09.09.2020 71

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевский Р.С.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация по акт
уальным текущим вопросам по противодействию распространению новой коронав
ирусной инфекции на территории Камчатского края

(Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н. Василевский Р.С., Деникеев К.Ю.)

1.1. Главе Усть – Большерецкого муниципального района в связи с ростом
заболеваемости новой коронавирусной инфекцией в Озерновском городском
поселении и Запорожском сельском поселении:

1.1.1. С 00 часов 10.09.2020 года и до 00 часов 24.09.2020 года приостановит
ь свободный выезд жителей Озерновского городского поселения и Запорожского
сельского поселения, и лиц, временно находившихся в них до 09.09.2020 года.

Выезд жителей Озерновского городского поселения и Запорожского сельск
ого поселения и лиц, временно находившихся в них до 09.09.2020 года, возможен
только после получения ими отрицательного результата теста на наличие новой к
оронавирусной инфекции (COVID-19).

Для получения разрешения на выезд жителей и лиц, временно находившихс
я в них до 09.09.2020 года, они должны за 5 дней до выезда обратиться в админист
рацию Озерновского городского поселения и Запорожского сельского поселения д
ля сдачи теста и получения соответствующего разрешения на выезд (в случае отр
ицательного результата).

Организацию тестирования необходимо возложить на Министерство здраво
охранения Камчатского края, ГБУЗ «Камчатская краевая детская инфекционная бо
льница»; выдачу разрешений на выезд – на администрацию Озерновского городск
ого поселения и Запорожского сельского поселения.

2

Ограничения свободного выезда из Озерновского городского поселения и За
порожского сельского поселения не должны касаться работников и транспорта пр
авоохранительных органов, органов и формирований по делам гражданской оборо
ны и чрезвычайным ситуациям, здравоохранения, органов и учреждений Федераль
ной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия челове
ка, предпринимательской деятельности юридических лиц и индивидуальных пред
принимателей в целях обеспечения организаций и населения Озерновского городс
кого поселения и Запорожского сельского поселения продовольственными и непр
одовольственными товарами, необходимыми грузами.

1.1.2. В период ограничительных мероприятий (карантина) в Озерновского г
ородского поселения и Запорожского сельского поселения необходимо осуществл
ять комплекс профилактических и противоэпидемических мероприятий, в том чис
ле, следующие:

1.1.2.1. Потребовать от юридических лиц и индивидуальных предпринимате
лей, осуществляющих деятельность на территории Озерновского городского посе
ления и Запорожского сельского поселения:

- обеспечить всех работников средствами защиты (маски, перчатки) с учетом
продолжительности их работы и выполняемых функций, обязать работников поль
зоваться лицевыми масками для защиты органов дыхания при нахождении в обще
ственных местах, на предприятиях и в организациях, в общественном транспорте,
в местах приобретения товаров, работ, услуг;

- организовать усиленный входной фильтр работающих с термометрией и оп
росом о состоянии здоровья работников, членов их семей, а также (при наличии и
нформации) - окружающих их лиц (знакомых, коллег, соседей) с отметкой в журн
але;

- проведения режима «самоизоляции» для лиц, прибывших по приглашению
работодателя для осуществления трудовой деятельности, в помещениях, предоста
вляемых работодателем и отвечающих требованиям мер профилактики новой коро
навирусной инфекции, с организацией инструктажа работникам о мерах профилак
тики COVID-19 и необходимости неукоснительного соблюдения режима;

- организации лабораторного обследования рабочих на COVID-19 за двое су
ток до отправки на вахту (для лиц, прибывших по приглашению работодателя для
осуществления трудовой деятельности);

- предусмотреть в помещениях, в которых возможно формирование очереде
й посетителей или клиентов, нанесение разметки, позволяющей соблюдать дистан
цию между посетителями не менее 1,5 м, и доведение до граждан информации (с
помощью объявлений) о необходимости соблюдать дистанцию до других граждан
не менее 1,5 м;

- обеспечить проведение ежедневной влажной уборки используемых помещ
ений с применением дезинфекционных средств, регулярной (каждые 2 часа) дезин
фекционной обработки ручек, поручней, иных предметов, которых касаются работ
ающие или посетители.

3

1.1.2.2. Потребовать от управляющих компаний, товариществ собственников
жилья и иных организаций регулярного проведения дезинфекционной обработки п
одъездов, тамбуров, холлов, коридоров, лестничных площадок и маршей многоква
ртирных жилых домов (не реже 3 раз в неделю) и открытых пространств (тротуар
ы, скамейки, площадки у входа, наружные двери, поручни, малые архитектурные
формы, урны вблизи и в местах массового скопления людей, остановочные площа
дки и павильоны для общественного транспорта, наружные поверхности торговых
палаток и киосков и др. - не реже 1 раза в неделю).

1.1.2.4. Провести работу с населением с целью:
- обязательного соблюдения всеми гражданами на территории Озерновского

городского поселения и Запорожского сельского поселения социального дистанци
рования (не менее 1,5 м друг от друга) и обязательного пользования лицевыми ма
сками для защиты органов дыхания при нахождении в общественных местах, на п
редприятиях и в организациях, в местах приобретения товаров, работ, услуг;

- своевременного обращения к медицинским работникам при появлении сим
птомов респираторного заболевания и нахождения в контакте с больными новой к
оронавирусной инфекцией.

1.1.2.5. Организовать контроль (с привлечением общественных организаций
) за соблюдением мер по профилактике распространения новой коронавирусной и
нфекции (в т.ч. путем социального дистанцирования) на территории Озерновского
городского поселения и Запорожского сельского поселения.

1.1.2.6. Усилить санитарно-просветительную работу среди жителей Озернов
ского городского поселения и Запорожского сельского поселения с целью профил
актики новой коронавирусной инфекции.

1.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) обеспечить госпитализа
цию всех лиц, заболевших новой коронавирусной инфекцией, с последующей закл
ючительной дезинфекцией в домашнем очаге после госпитализации (изоляции) с к
онтролем качества.

1.3. Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.) организовать
закрытие образовательных организаций на территории Озерновского городского п
оселения и Запорожского сельского поселения Усть – Большерецкого
муниципального района, перевести общеобразовательные учреждения на
удаленное обучение.

1.4. Рекомендовать Управлению внутренних дел по Камчатскому краю
(Киселев М.В.) и Управлению Росгвардии по Камчатскому краю обеспечить закр
ытие переправ по направлению Озерновского городского поселения и
Запорожского сельского поселения Усть – Большерецкого муниципального района,
для перемещения граждан и техники.

4

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01FC666901C2AB5EAA4B1A0C7111C6E837
Владелец: Василевский Роман Сергеевич
Действителен с 22.05.2020 по 22.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное ко
нтрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио заместителя П
редседателя Правит
ельства
Камчатского края

Р.С. Василевский

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

1. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

2. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края –
Министра специальных программ и по
делам казачества Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

4. ГОСПОДАРИК
Яна Николаевна

- врио руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

5. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

- Глава Усть-Большерецкого муниципального
района.